



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
DĄBROWA GÓRNICZA



WPS.0003.3.2021.MJ



Dąbrowa Górnicza, 02.03.2021 r.

*H. P. Keady*  
*dy*

Pan Zbigniew Piątek  
Radny Rady Miejskiej  
w Dąbrowie Górniczej

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego o numerze BRM.0003.791.2021 z dnia 15.02.2021 r., która wpłynęła do Prezydenta Miasta w dniu 16.02.2021 r., w załączeniu przekazuję odpowiedź Dyrekcji Zagłębiowskiego Centrum Onkologii Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej na zadane w niej pytania.

*[Signature]*  
II Zastępca  
Prezydenta Miasta  
Bożena Borowiec

Otrzymują do wiadomości:

1. Biuro Rady Miejskiej
2. Biuro Organizacyjne



**DĄBROWA  
GÓRNICZA**  
dla aktywnych

41-300 Dąbrowa Górnicza, ul. Graniczna 21  
e-mail: sekretariat2@dg.pl  
www.dg.pl

Centrala: tel. +48 32 295 67 00  
Sekretariat: tel. +48 32 295 69 42  
tel. +48 32 295 67 17  
faks: +48 32 262 50 32

M. Józwa - Lekolux

25.02.2021

H. Gromy  
24.02.2021

# ZAGŁĘBIOWSKIE CENTRUM ONKOLOGII

## Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej

ul. Szpitalna 13 Dąbrowa Górnicza, 41 – 300, www.zco-dg.pl, e-mail: szpital@zco-dg.pl



Szpital Akredytowany



WPS  
24-02-2021

**Dyrekcja**  
32 621 21 00  
32 262 59 23 - fax

**Oddziały**  
Anestezjologii i Intensywnej  
Terapii  
32 621 21 76

**Blok Operacyjny**  
32 621 21 31

**Chirurgii Ogólnej i**  
**Chirurgii Onkologicznej**  
32 621 21 29

**Chirurgii Onkologicznej**  
32 621 20 52

**Chirurgii Urazowo –**  
**Ortopedycznej, Onkologicznej**  
**i Rekonstrukcyjnej**  
32 621 21 05

**Chorób Wewnętrznych**  
32 621 20 94

**Diabetologii**  
32 621 20 99

**Gastroenterologii**  
32 621 20 99

**Neurologii**  
32 621 21 56

**Noworodkowy**  
32 621 21 50

**Onkologii Klinicznej**  
32 621 21 61

**Otorynolaryngologii**  
32 621 21 36

**Pediatryczno-Alergologicznej**  
32 621 21 71

**Położniczo – Ginekologicznej**  
32 621 21 51

**Psychiatrycznej**  
32 262 31 39, 32 262 23 23

**Radioterapii**  
32 621 21 61

**Rehabilitacji Ogóln./Neurol.**  
32 621 21 67

**Szpitalny Oddział Ratunkowy**  
32 621 21 12, 32 621 21 85

**Przychodnie Specjalistyczne**  
32 764 24 84, 32 621 20 23  
32 764 24 87, 32 621 20 24

**Zakład Diagnostyki**  
**Obrazowej**  
32 621 20 80  
32 621 22 17

**Zakład Medycyny Nuklearnej**  
32 621 22 20

**Zakład Radioterapii**  
32 621 22 07

**Zakład Rehabilitacji**  
32 621 21 80

**Zakład Opiekuńczo –**  
**Lecznicy**  
32 264 23 42

**Administracja**

**Apteka Szpitalna**

**Dział Kadr**

**Dział Kontraktowania**  
**Świadczeń Zdrowotnych**

**Dział Księgowy i**  
**Inwentaryzacji**

**Dział Zamówień Publicznych**

**Dział Jakości i Akredytacji**

**Dział Organizacyjny**

URZĄD MIEJSKI W DĄBROWIE GÓRNICZEJ  
WYDZIAŁ OŚLUGI URZĘDU  
KANCLARIA GŁÓWNA  
24-02-2021  
Wydział Polityki Społecznej

Ldz. 2272/2021

URZĄD MIEJSKI W DĄBROWIE GÓRNICZEJ  
WYDZIAŁ OŚLUGI URZĘDU  
KANCLARIA GŁÓWNA  
Wypięto dnia 24-02-2021  
POCZTA OSOBISCIE  
1255  
godzina podpis załączniki

Dąbrowa Górnicza, 23 lutego 2020 r.

WPS.0003.3.2021



**Pani**  
**Natalia Wierzelewska**  
**Naczelnika Wydziału Polityki**  
**Społecznej**  
**Urzędu Miejskiego**  
**w Dąbrowie Górniczej**

Działając w imieniu Zagłębiowskiego Centrum Onkologii Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej (dalej: Szpital lub ZCO), w odpowiedzi na pismo z dnia 19 lutego 2021 r. nr WPS.0003.3.2021.MJ zobowiązujące do udzielenia informacji w zakresie funkcjonowania Szkoły Rodzenia oraz złożonej przez Pana Zbigniewa Piątkę Radnego Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej interpelacji uprzejmie informuje :

Celem wznowienia, po kilkunastoletniej przerwie, zajęć w Szkole Rodzenia, której otwarcie jest planowane z początkiem miesiąca kwietnia 2021 r. jest przygotowanie do świadomego rodzicielstwa. Na warsztatach będą omawiane następujące tematy :

- Cięża – zmiany zachodzące w ciąży, dolegliwości – jak sobie z nimi radzić;
- Przygotowania do porodu siłami natury oraz cięcia cesarskiego, możliwe metody łagodzenia bólu porodowego, wsparcie osoby towarzyszącej;
- Dbania o siebie po porodzie, czyli zmiany fizyczne i psychiczne u kobiety w trakcie porodu;
- Opieki i pielęgnacji noworodka, a także karmienia piersią .

W ramach Szkoły Rodzenia planowana jest także organizacja zajęć z fizjoterapeutą dziecięcym oraz w zależności od sytuacji epidemiologicznej zwiedzanie Sali porodowej oraz Oddziału Położniczo – Ginekologicznego.

Uzasadnieniem tworzenia Szkoły Rodzenia w Zagłębiowskim Centrum Onkologii w Dąbrowie Górniczej jest fakt, iż będzie to jedyna Szkoła na terenie miasta Dąbrowa Górnicza. Zajęcia pozwolą uczestniczącym na poznanie personelu pracującego na Bloku Porodowym oraz Oddziale Położniczo – Ginekologicznym i Oddziale Noworodkowym, co pozwoli rodzącej pacjentce zmniejszyć poziom stresu. Docelowo w Szkole Rodzenia zajęcia będą prowadzone maksymalnie dla czterech par w jednej grupie. Niewielkie grupy uczestników zapewnią łatwiejsze nawiązanie kontaktu nie tylko z personelem prowadzącym, lecz przede wszystkim pomiędzy uczestnikami, w tym większe poczucie intymności w dyskusji.

W zakresie natomiast złożonej interpelacji udzielam odpowiedzi odnosząc się kolejno do zadanych pytań:

1. Ile trwała (od kiedy?) modernizacja (remont) wspomnianego Bloku Porodowego Oddziału Położniczo – Ginekologicznego?

Modernizacja (remont) Bloku trwała w okresie od dnia 3 listopada 2020 r. do dnia 20 stycznia 2021 r. bez konieczności zamknięcia odcinka z tej przyczyny.

2. Ile kosztował remont i z jakich środków został sfinansowany?

Odpowiedź : łączny koszt prac remontowych: 16.434,00 zł brutto (w tym zakup i montaż wykładziny za kwotę: 13.284,00 zł brutto). Dodatkowo na wyposażenie zakupiono meble na łączną kwotę: 6.660,45 zł brutto.

3. Jeżeli remont został sfinansowany także ze środków sponsorskich czy miejskich to jakiej wielkości były te środki?

Odpowiedź: prace remontowe oraz zakup mebli został sfinansowany ze środków własnych Szpitala.

4. Czy na wyposażenie Bloku Porodowego Oddziału Położniczo – Ginekologicznego oraz Szkoły Rodzenia wprowadzono środki w postaci wyposażenia, środków trwałych czy tp. z tzw. Fundacji WOŚP?

Odpowiedź: do wyposażenia Bloku Porodowego Oddziału Położniczo – Ginekologicznego oraz Szkoły Rodzenia nie wykorzystano żadnych środków, o których mowa w pytaniu.

Z poważaniem,

Z-ca Dyrektora  
ds. Planowania i Spraw  
Zaplecza  
Szpital Specjalizacji w Dąbrowie Górniczej  
mgr Agnieszka Kocot